
Rájec
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.856481N, 16.902963E

Nadmořská výška: 274 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 491 ha

Počet obyvatel: 503 PSČ: 789 01

Adresa URL: rajec.zabrezsko.cz

Památky a zajímavosti Rájec
Dokladem lidového stavitelství jsou hospodářská usedlost č. p. 1 a zděná zvonice na návsi z 19. století.
Obě bývalé části obce mají společnou kapli. Památkově chráněný smírčí kříž stál původně
na místě bitvy z roku 1468 a k silnici do Ráječku byl převezen až při stavbě železniční trati. Při
rozšíření hlavní silnice došlo k přemístění na náves. Poslední památkou v obci je Sousoší
Nejsvětější Trojice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5710/rajec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 01:04:54


